
ZAPISNIK SA SASTANKA IZVRŠNOG ODBORA 
FORUMA BEOGRADSKIH OSNOVNIH ŠKOLA 
24.08.2009.godine, sa početkom u 17 časova 
 
 
 
D N E V N I R E D : 
 
1. Početak školske godine  
2. Predlog zakona o osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja 
3. Formiranje komisija za tehnološke viškove 
4. Pismo potpisnicima PKU – Zahtev za tumačenjem PKU – tehnološki viškovi 
5. Anonimno pismo- stanje u OŠ „Desanka Maksimović“ 
6. Sastanak sa predsednicima sindikata 
7. Razno – kašnjenje plata 
 
Prisutni: 
 
1. Jasmina Lošić, OŠ „Vojvoda Mišić“, 
2. Dragica Malović, OŠ „Borislav Pekić“, 
3. Jasmina Stanković, OŠ „Ćirilo i Metodije“, 
4. Ernesa Vencel, OŠ „Sava Jovanović-Sirogojno“, 
5. Aleksandra Elezović, OŠ „Vladimir Nazor“, 
6. Dragomir Duvnjak, OŠ „Boško Palkovljević-Pinki“, 
7. Miodrag Janković, savetnik 
 
1. Školska godina započeće u haosu izazvanom neblagovremenim radom ministarstva 
prosvete. Primena Uredbe o broju učenika u razredu. Smanjen broj upisanih učenika u prve 
razrede.  
 
2. Predlog Zakona o osnovama sistema. Od oko 200 amandmana usvojeno je oko 50, na 
sednici Vlade od 24.08.2009. 
Stanković – Broj učenika u razredu - mora da bude tačno 17 učenika, ako ima manje, 
raspoređuju se u druga odeljenja. 
Janković – Ministarstvo želi da smanji broj zaposlenih u prosveti. Četrdesetočasovna radna 
nedelja zbog povećanja broja časova. Napisati pismo ministru gde ćemo reći kako oni žele da 
prepolove broj zaposlenihm povećaju im fond na osam časova dnevno sa ovakvim učenicima 
i naprave od njih psihijatrijske bolesnike. Ide se na rasturanje srednjeg sloja u velikim 
gradovima. Lokalna samouprava će uspeti da sačuva svoje škole sa malim brojem učenika. 
Zatvaranjem srednjih stručnih škola u korist gimnazija dobijaju se nedovršeni ljudi koji nisu 
osposobljeni da privređuju. 
U pismu ministru napomenuti da smo zapanjeni da MMF vodi socijalnu politiku u školstvu 
Republike Srbije. 
 
Jubilarne nagrade isplaćene su nakon što su zakrpljene druge rupe. 
Početak školske godine zatiče nas u pat poziciji. 
 
 
 



3. Vencel – Zahtevati od ministarstva prosvete da napravi Uredbu o odlasku u penziju 
zaposlenih koji ispunjavaju jedan uslov za penziju. Pitanje je koja se ušteda može napraviti 
ako se na njihovo mesto zapošljavaju novi radnici. 
Elezović – Svaki direktor će se snalaziti na svoj način. 
Stanković – Reč je o podzakonskim aktima koji su neprecizni. 
 
4. Pismo potpisnicima PKU – zahvaliti im se na obavljenom poslu. „Obavestite nas šta 
planirate da preduzmete povodom pregovora MMF i Vlade RS  
 
5. Kolegu iz D.Maksimović obavestiti da će anonimno pismo biti prosleđeno gradskoj 
inspekciji, a pitanje biti pokrenuto na sastanku kod gradskog sekretara za obrazovanje. 
 
6. Organizovati sastanak sa predsednicima sindikata i pripremiti ih za formiranje komisija za 
tehnološke viškove- pitanja da dostave ranije da bi bili u mogućnosti da odgovorimo na njih. 
Upoznati predsednike sindikata sa članovima od 33-38 PKU. 
 
 
Napisati saopštenje za štampu i pismo ministru. 
Duvnjak – Stimulisati one koji imaju još jednu godinu za dostizanje uslova za penziju. 
Napisati pismo Narodnoj kancelariji Predsednika Republike. 
Utvrditi koliko ima zaposlenih koji imaju uslove za punu penziju. 
Zahtev da oni koji imaju jedan uslov za punu penziju moraju ići u penziju. 
Lošić – S obzirom da se nisu stekli uslovi (pravilnici), tražiti da se primena najavljenh mera 
(komisije za tehn.viškove) odloži za sledeću godinu. 
Stanković – Mi smo pravilnike već trebali da napravimo. 
Janković – Tražiti da se ukine mogućnost direktorima da krajnja odluka pri prijemu u radni 
odnos bude njihova. 
 
Pronaći republički prosek plate - po zaposlenom 
- po stanovniku 
 
7. Pismo koleginice iz Novog Sada – Nije uplatila članarinu, napisati pismo SPRV da reši 
ovaj problem. 
Pismo koleginice iz Kralj Petar I – Da nam se obrati predsednica sindikata – Ne uplaćuju 
članarinu. 
 
 
Napisati: 
1 Saopštenje za javnost 
2 Pismo ministarstvu – zahtev da se napravi Uredba  
3 Pismo potpisnicima PKU 
4 Pismo Narodnoj kancelariji Predsednika Republike Srbije 
5 Propratno pismo gradskoj prosvetnoj inspekciji 
6. Pismo gradskom sekretaru, V.Todiću 
 
 
U Beogradu,           IO FBOŠ 
 
24.08.2009.godine 


